PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2021/2024

F

AVISO DE LICITAÇÃO
fkohnoci

ESTADO DO CEARA — O Município de  Sao  Luis do Curu, torna público que se cm Ta a
&sposição dos interessados, o Edital de licitação, na modalidade Tomada de Preços n°
0808.01/2022, do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA NAS RUAS PEDRO MAGALHÃES E JÚLIO MENDES, NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU — CE, com data de abertura para o dia 25 de
agosto de 2022, às 09h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situado à Rua Rochael
Moreira, s/n — Centro —  Sao  Luis do Curu — CE. 09 de agosto de 2022. Otacilio Pinho  Junior  —
Presidente da  CPL.

OTACILIO P fIO JUNIOR
PRESIDE E DA CPL

Rua Rocha el Moreira, s/n." - Centro, São Luis do Cum-CE - CEP: 62665-000
CNPJ 07623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

FiT

Fortaleza. 	 Cterça-feira, 9 de agosto de 20g2taESTADO • -•• 	••• 	 ..... 	. 	• 	. 6 	 'tee,

Oportunidade. O  Sine  Municipal esta ofertando 711 vagas de trabalho em Fortaleza. HA oportunidades para
Teleoperador, Bombeiro hidráulico :-Zelador, SbcTAI Media; entre otádiversas funções Os interessados
podem procurar o  Sine  pelo número de telefone18513105--3712 ou-pelo IftlhatsApp (85) 9 8513-4385.

• • e Comunicação) estima investinientox.entre.  oa anos de 	•
2022 a 2025 da ordem de R$ 510 bilhões em tecnologias
de transformação digital no Brasil. Todas essas tecnolo-
gias são extremamente dependentes do uso intensivo de
dados, tais como nuvem,  Internet  das coisas,  big  dita e •
a.nalYtics, segurança da informação, inteligência artificial,
dentre outros, Estes investliaintõs terão a•  capacidade de
criar um ecossistema de economia digital com imenso
potencial de alavafiCar'o-  desenvolvimento econômico do
pais, movimentando mais de R$ 1 trilhão se somados aos
investimentos estimados em. R$ 619 bilhões em mobili-
dade e conectividade.

Previsão
Tendo sua reconhecida importância econômica no

ceniriO brasileiro, o Estado do Ceará certamente estará
na rota desses *investimentos e tem neles a oportunidade.
de realizar a recuperação de Mu economia, notadamente
pelo estimulo kimplantação da conectividade e, por con-
sequência, ElrOtnOçãci do melhor ambiente para desen-
volvimento dos serviços digitais, tanto para aplicações de
exploração privada,, como para uso pelo poder público. , 	„

GUSTAVO BERNARDES
CPF: 831.335.151-53

Torna Público que recebeu da Secretaria Municipal de MeioAmbiente -SEMMAM a Autorizaçao
Ambiental com N° 18/2022 com validade ate 29/0712023 para construção de 1(um) muro nos
lotes 10, 11 e 12 da quadra 54, Loteamento Planalto do Pontal de Macei6. Municipio de
Fortim/Ceará. Foi determinado o cumprimento das redgencias contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da SIBV1MAM.,

Estado do Ceara Prefeitura Muultipal 'de Tejitçuoca Resultado.  de Habilitação. O
MunIcipio de Tejustoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna Público aos
interessados o resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da liCitaçao na modalidade
Tomada de Preçós n° 2022.06.03.014P-INFRA, tipo menor preço global, cujo objeto 6 a
tontrataçao de empresa espedalizada em serviços de engenharia pare pavimentação em pedra
tosca de ruas diversas nas localidades de Riacho das Pedras do Município de Tejuguoca.CE.
Foram habilitadas, pare fase subsequente do procedimento-  Rotate:if° es' empresas: 01 - V l<
Construções e Empreendimentos LIDA CNPJ: 09.042.893/0001-02;02 - E2 Construções e
Serviços LTDA-: CNPJ: 41.313.966/0001-66; 03 -Aleb Construtora e Locadora de Autemoveis
LIDA- CNPJ: 32.220.746/0001-96; 04 Construtora Moraes LTDA- CNPJ: 33.278,617/0001-
22;05 Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI - CNPJ: 00.611.868/0001-28; 06 -
Astro Construções e Serviços LIDA CNPJ: 14.635.782./0001-40: 07 -  Aiwa,/  Construções e
Serviços Eventos e Locações EIRELI CNPJ: 12.044.788/0001-17; 08 - Construtora Vipon
EIRELI -CNPJ: 34.631A62/0001-29; 09-  Pro  Limpeza Serviços e Construções EIRELI-CNPJ:
11.012.912/0001-08; 10  -LS  Serviços de Construções EIRELI CNPJ: 21.541.555/0001-10; 11 -
M L Entretenimento Assessoria e Serviços EIRELI CNPJ: 29.326.036/000141; 12 , Limpax
,Construções e Serviços LIDA CNPJ: 07.270.402/0001-55; 1.3- PVR Caetano EIRELI-

0.705.347/0001-54; 14 - P.12 Construções EIRELI - CNPJ: 20.138.337/0001-19; 15- Turqueza
Engenharia e  Urbanism°  CNPJ: 22.156.360/0001-10; '16 - L &L Serviços 	CNPJ:
13.370.874/0001-82; 17 - CM Sendços e Construções LIDA- CNPJ: 02.110.202/0001-it  18 -
Apia  Comercio, Serviços. Projetos e Construções EIRELI CNPJ: 24.614.233/0001-42; 19 -
Tecta Construções e Serviços CNPJ; 20.180.697/0001-75; 20.- Clezinaldri S de Almeida
Construções CNPJ: 22.575.652/0001-97:21 -61< Engenharia LIDA, CNPJ: 45.022.575/0001-
43; 22- Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA- CNPJ: 27.583.854/0001-02; 23 -
MS Obras e Serviços - CNPJ: 41.356.135/0001-71; 24 - Atriz Construções e Serviços LIDA -
CNPJ: 27.960.497/0001-46; 25 - WU Construções e Serviços EIRELI CNPJ: 10.932.12310001-
14:26 - CMGCON Constnitora e Serviços EIRELI CNPJ: 19.726.451/0001-39; 27 - Tornaz
Construções  Emu- 	32.236.949/0001-81; 28 -Prime Empreedimento IncorpOredorit. e
Sentivos LTDA.-CNPj:. 13.997.118/0001-88; 29  Freed  Empreendimentos e Serviços LIDA-
CNN:-  26.956.252/0001-82; 30- Plataforma Construções Transporte e Serviços EIRELI
CNPJ: 10.736.137/0001--62; 31 - • R&G Construções e Locações EIRELI CNPJ:
34.395;105/0001,09 	R.: A. • Cor'istrutora EIRELI  CNN:  13.772.961/0001-66; 33 7
Construtora AG EIRELI CNPJ: 34326.829/0001.09; 34 - Barbosa Cpnibirções CNPJ:
,23.038.015/0001-44; 35 -"Mittl Locações e Serviços EIRELI CNPJ:12.3102391/0001-05.
EmPresas Inabilitadas:01-L &F Comercio e Assessoria EIREU -CNPJ: 28:174

'
.0310001-84e

02- F M Cruz de Sousa ME- CNPJ: 30.192.023/0001-06.A Corriisiãe divtitgoOresultado da
habilitação 'e com amparo no  art,  109, inciso 1, alínea "a" e abriu o prazo red:Heal. Maiores
informações ria  sale  da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigiias Teixeira, 489 -
Centro, Estado do Ceara, pelo telefone (85) 99299-2315 e no  site:  www.tce.ce.goebrilicitacoes.
Tejuvuoca-CE, 08 de Agosto de 2022. Jose Marcos Pinho Brito -  Pre  s Idente  CPL

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do  Curs  - Aviso de Licitação. O
Município de são Luis do  Curs,  toma público que se encontras disposição dos interessados, o
Edital de Licitação, na modalidade Tomada de Preços n°080802/2022, do tipo Menor Preço
Global, cujo objeto e a contratação empresa especializada para execução de reforma e
ampliação da Escola E.E.1.F Professor Jupi Martins no faunicfpio de  Sao  Luis do Curo -CE, com
data de abertura para o dia 26 de agosto de 2022, As 09h0Omin na Sala da Comissão de
Licitação, situado A R,ua Rochael Moreira,  sin  - Centro. São Luis do Cum CE, 09 de agosto.
de 2022. OtacIlio Pinho Júnior -Presidente da Comissão Permanente de Licitacões, • ' •

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Ipueiras  Resulted*  de Julgamento de
Recurso Administrativo e Abertura de Propostas - Concorrência Pública N' 001/22-CP-
OBRAS. A Comissão Permanente de Licitação do Município de ipueiras, localizada rio Parque
da Cidade Jose Costa, Matos, 01, Centro - lpueiras/CE, faz-se saber aos  infereiSailos do
certame em epigrefe cujo o objeto és pavimentação em pedra tosca comecem rejuntarnento e
recomposição em pedra tosca para diversas Vias na Sede, Distritos e Comunidades do
Município de tpueiraS-CE, o resultado de Julgamento dos Recursos interposto pelas licitantes
Energy  Serviços EIRELlcontra decisão desta  CPL  quanta A fase de habilitação. Feita a análise
do Recurso. a Comissão decidiu pelo Indeferirnento do recurso apresentado pela empresa,
conforme resposta ao Recurso Administrativo. Informa ainda, que a Abertura do Envelope 1%1'
02 (Proposta de Preço),  sera  realizado no dia 10 de Agosto de 2022 As 15:00hrs. O inteiro teor
das Resposta ao Recurso Administrativo encontra-se disponivel na sala da Comissão
Permanente de Licitação e no Portal do ICE-CE httpliwww.tce.ce.goebrilicitacoes.
ipueiras/CE, 08 de Agosto de 2022. Lucas Mates de Abreu Oliveira - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de infraestrutura,
Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação Modalidade: Pregão Eletrônico N* PE-
08.08.1/2022-SEINFRA. Objeto: contratação de serviços de Leiloeiro Oficial para avaliar,
viitoriar, lotear, apregoar, notificar, entre outros serviços, visando promovera alienação ordenada
dos veículos apreendidos polo Departamento Municipal de Transito, classificados como  bans
rreweis inservIvels, cuja responsabilidade de desfazimento está a cargo da Prefeitura Municipal
de Brejo Santo-CE, conforrne Termo de Referencia. Tipo: Menor Percentual de Taxa de
Comissão. Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos
interessados que o inicio da dispeta será a partir das 09h:00m (Horário de  Brasilia)  do dia 23 de
agosto de 2022, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônica:.
(www.bltorg.br). Maiores informap5es, ler ou obter o texto integral do edital no endereço
&Week°  acima, na Sala da Comissão, situada na Rua Jose Mates Sampaio, n°. 234, Centro,
através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m es 12h:04m e, ainda; no sitio: (www.tce.ce.goebr).
triton George Sates  Bernardo-Pregoeiro Oficial

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca Aviso de Abertura de Proposta. O
Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações convoca o habilitado
pare fase de abertura dos envelopes de proposta da empresa habilitada,  referents  á Tomada de
Preços N°2022.04.17.01-IP - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade de (Açude e
Caiçara I) do Município de Tejuçuoca-CE, que  sera  dia 10 desgosto de 2022 As 09:00 horas na
sale  da Comissão de Ljcitaçâo, situada na Av. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro -
Tejuouoca CE. Maiores informações pele telefone (85) 99299-2315, ou no Portal
enevetce.ce.gov.brilicitacoes.Tejuçuoca/CE,08 de agosto de 2022. Jose Marcos Pinho Britri
Presidents  da Comissão  Pe  rmane nte de Licitação.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barro -Aviso de Licitação-Tomada de Preços n.'
2022.08.08.1. Realizará licitação cujo objeto 6 a contratação de serviços a serem prestados na
construção de passagem molhada, localizada na estrada que liga o alto Alegre ao Distrito de
lara, no Município de Barro/CE por intermédioda Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.
Abertura: 25 de agosto de 2022. As 09:30 horas. Maiores informaçõese entrega de editais 4a Rua
Alaide Feitosa, n° 140, Jardim  Sao  Francisco. Barro/CE, no horário de 08:00 ã1Pe &kg'
Barro/CE, 08 de agosto de 2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente..

Audiência pública I•
Para democratizar a dii*siib do assunto, o presiden-

te da Comissão de Orçamento, Pinanças:e Tributação,
deputado Sérgio Agaiar, comandara audiência Oblicit •
nesta terça-feira, dia 9, às 14 horas, no Complexo das .
Comissões Técnicas  di  Assembleia Legislativa-CE.
importante que todas as pessoas interessadas no avanço
tecnológico do Ceara e do Brasil se façam Presentes no
evento", finalizou o parlamentar.

Mais informações:
e-mail:  antonioviana@oestacip.comibr.

. 	. 	.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de  Sip  Luis do Curu. O Municipio de  Sao  Lutado

Cum', ,toma público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de Licita*, na
modalidade Tomada de Preços n° 0808.01,2022,d° tipo Menor Preço Global por Lote, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra
tosca nas Ruas Pedro Magal  hoes  e Júlio Mendes, na Sede do Município de  Sao  Luis do  Curt;  -
CE, com data de abertura pare o dia 25 de agosto de 2022, As 09h0Omin na Sala da Comissão

	de Licitação, situado à Rua Rochael Moreira,  sin  e. Centro -  Sao  Luis do Cum - CE 09 de
igosto de 2022. Otacilio Pinho Júnior -Presidente da  CPL.

et-emew

tri

• VII 1r el. V.WItlhlr,,,,r/tr 	y•••••••A 	 ',Y .,' IN, 11 1,1 . 11k, 	 1-1 A

/4
4

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XIV N°162 IFORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2022,

ESTADO,D0 CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREvaii46 .....
2010801/2022 — Data de Abertura: 24/08/2022, as 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de  row  manual e coiservação do
sistema viário em vias urbanas, estradas vicinais e caminhos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major  JO
José Paulino, n" 191, Centro.  E-mail:  comissaolic2021@gmai1.com,  contatos de 07 as 13h, Massapé-CE., 01/08/2022. José Evilisio Farias_,Aegale.----
Infraestrutura e Meio Ambiente.

Estado (10 Ceara — Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curu. O Município de  Sao  Luis do Curu, torna público que se encontra a disposição dos
interessados, o Edital de Licitação, na modalidade Tomada de Preços n° 0808.01/2022, do tipo Menor Prego Global por Lote, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca nas Ruas Pedro Magalhães e Julio Mendes, na Sede do Município de  Sao  Luis
do Curu — CE, com data de abertura para o dia 25 de agosto de 2022, às 09h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situado à Rua Rochael Moreira, s/n —
Centro —  Sao  Luis do Curu — CE. 09 de agosto de 2022. Otacilio Pinho Júnior — Presidente da  CPL.

Rubrics

STO
i%•13pE4 rooduzido :1
• • •.: . 	rwies

C C128031)

*** *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Morrinhos — Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Morrinhos comunica aos
interessados a Revogação da Tomada de Preços N° 2007.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de Construção da  la  e
2a Etapa cl•J: obra de urbanização das Margens da CE 178— Sentido Morrinhos a Santana do Acarau, conforme Convênio 1\1° CV_0041_2019, por razões de
interesse  public°,  no que dispõe o  art.  49, caput da Lei 110 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores informações Rua Jose Ibiapina Rocha, S/N, Centro,
Morrinhos — CE, 08 de Agosto de 2022. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

ESTADO bo CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ — 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujd comunica aos
interessados que no  proximo  dia 25 de Agosto de 2022, as 10h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0408.01/2022,
cujo objeto é Contratação de Empresa para, Construção de 2 (duas), Passagens Molhadas junto ao Municipio de Pacujd-CE. 0 edital completo estará
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h0Omin as 12h0Omin no endereço da Prefeitura a. Rua 22 de Setembro, n" 325 - Centro. Pacujd
- CE, 09 &. AGOSTO de 2022. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Quiterianópolis - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 001/2022 CMQ. A
Presidente da Comissão de Licitação da  Camara  Municipal de Quiterianópolis, comunica que a abertura das propostas de preços da Tomada de Preços
N° 001/2022 CMQ, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução dos serviços de reforma e ampliação da Sede da  Camara  Municipal de
Quiterianópolis — CE. Acontecerá no dia 10 de agosto de 2022 as 09h00, na  Camara  Municipal, na Rua  Sonia  Modesto Lima, S/N - Centro — Quiterianópolis
- Ceara_ Quiterianópolis-CE, 08 de agosto de 2022. Maria Leide Costa - Presidente da  CPL.

*** *** ***

Estado  thy  Ceara — Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato N° 2022.07.28.01/SME. Partes: o Município de Mauriti/CE, através da
Secretaria de Educação e a empresa Araguaia Empreendimentos EIRELI. Objeto: Ampliação e recuperação de diversas Unidades Escolares do Município
de Mauriti/CE. Valor global: (R$ 373.408,81). Prazo: 06 (seis) meses. Mauriti/CE, 28 de Julho de 2022. Signatários: Francisco Jose Cavalcantc Furtado e
Raniel de Barros  SA.

*** *** ***
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacajus. 0 Instituto de Previdência do Município de Pacajus, avisa que no dia 25 de agosto de 2022 as
9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço IV' 2022.07.29.001, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da sede própria da
PACAIUSPREV, do tipo Menor Preço Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de Licitação, no  site  do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.
br/ e no  site:  https://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus-CE, 08 de agosto de 2022.

*** * ** * **

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Tana  — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Abertura de Propostas
de Preços. A Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de Taud-CE comunica que no dia 16/08/2022, as 09h00, realizará a abertura das
Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 001/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de 01 (um) CRAS — Rua Tomas de Sousa
— Vila Joaquim Moreira, no Município de Taud-CE. Tatia-CE, 05 de agosto de 2022. Comissão Especial de Licitação.

* * * *** ***